Popular Nova, para atender as necessidades de instalação do CEMEI “Maria 
Benvinda Rabelo”.
Contratante: Município de Corumbá/ MS, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Educação.
Contratada: Quarta Igreja Batista de Corumbá - CNPJ n º 04.780.450/0001-03
Valor: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).
Período de locação: 12 (doze) meses.
Fundamento legal: art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Corumbá, 04 de Outubro de 2017.
Assina: Srª. Maria Eulina Rocha Dos Santos - Secretária Municipal De Educação

Aviso de Homologação e Adjudicação

[...]

de equipamentos necessários à execução dos serviços a serem realizados de forma 
contínua nas dependências do terminal rodoviário de passageiros do município 
de Corumbá/MS, para atender as demandas da FUNDTUR, a favor da empresa 
FERREIRA & CIA LTDA.-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.181.672/0001-76, 
no valor de R$ 89.995,46 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais 
e quarenta e seis centavos).
Corumbá/MS, 15 de setembro de 2017.
(a) Maria Marjú Azambuja Venturini - Diretora Presidente da Fundação de Turismo 
do Pantanal.

Atenção agentes 
públicos das 

Secretarias Municipais, 
Procuradoria Geral 

do Município e

[...]

Lei 8.666/93 e suas alterações para contratação do Cartório do 2º Ofício (CLÓVIS 
DIAS DE SOUZA) inscrito no CNPJ: 03.552.676/0001-86.
Base Legal: Artigo 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, face ao que consta no 
processo administrativo acima identificado.
Valor: R$ 7.830,00 (Sete mil oitocentos e trinta reais).
Vigência: 30 (Trinta) dias a contar da assinatura do contrato.
Secretaria Municipal de Governo
33.00 - Governadoria
33.86 - Fundo Municipal de Investimentos Sociais
08.244.103.6.040 - Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social
33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.